



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SØNDERÅPARKEN A/S**  
**LANGGADE 75, 7321 GADBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. december 2019

---

Teddy Have Thomsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sønderåparken A/S Langgade 75 7321 Gadbjerg
	CVR-nr.: 21 72 68 42 Stiftet: 18. marts 1999 Hjemsted: Gadbjerg Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Bestyrelse</b>	Henny Have Thomsen Iben Have Thomsen Lene Have Thomsen Teddy Have Thomsen
<b>Direktion</b>	Teddy Have Thomsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at erhverve, eje og udleje fast ejendom og herunder gennemføre byggeprojekter. Selskabet har på nuværende tidspunkt 5 ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen betragter årets resultat for regnskabsåret 2018/19 som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.035.882</b>	<b>5.974.561</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		4.589.165	2.435.478
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>10.625.047</b>	<b>8.410.039</b>
Andre finansielle indtægter.....		241.210	174.168
Andre finansielle omkostninger.....	1	-1.966.495	-2.168.740
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.899.762</b>	<b>6.415.467</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.964.928	-1.416.309
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>6.934.834</b>	<b>4.999.158</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		6.934.834	4.999.158
<b>I ALT</b> .....		<b>6.934.834</b>	<b>4.999.158</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme.....		130.291.000	125.689.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>130.291.000</b>	<b>125.689.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>130.291.000</b>	<b>125.689.000</b>
Tilgodehavender lejere.....		102.986	42.309
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		339.130	95.744
Andre tilgodehavender.....		3.421.980	3.635.779
Periodeafgrænsningsposter.....		350.350	652.517
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.214.446</b>	<b>4.426.349</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>448.909</b>	<b>60.802</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.663.355</b>	<b>4.487.151</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>134.954.355</b>	<b>130.176.151</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		47.762.969	40.626.719
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>48.762.969</b>	<b>41.626.719</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		10.652.584	9.561.261
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.652.584</b>	<b>9.561.261</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		62.986.205	64.691.935
Gæld til pengeinstitutter.....		0	968.444
Depositum.....		1.797.912	1.719.313
Selskabsskat.....		930.415	916.159
Markedsværdi sikringsinstrument.....		4.641.320	4.899.547
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>70.355.852</b>	<b>73.195.398</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	2.669.952	3.102.001
Gæld til pengeinstitutter.....		0	196.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		592.497	119.735
Selskabsskat.....		916.159	1.057.602
Anden gæld.....		198.676	71.669
Periodeafgrænsningsposter.....		805.666	1.245.228
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.182.950</b>	<b>5.792.773</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>75.538.802</b>	<b>78.988.171</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>134.954.355</b>	<b>130.176.151</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		
Afledte finansielle instrumenter	9		
Medarbejderforhold	10		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.966.495	2.168.740	
	<b>1.966.495</b>	<b>2.168.740</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	930.415	916.160	
Overført til indregning direkte på egenkapitalen.....	-56.810	-115.835	
Regulering af udskudt skat.....	1.091.323	615.984	
	<b>1.964.928</b>	<b>1.416.309</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2018.....		87.029.028	
Tilgang.....		12.834	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>		<b>87.041.862</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2018.....		38.659.973	
Årets værdireguleringer.....		4.589.165	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2019.....</b>		<b>43.249.138</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>		<b>130.291.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

##### Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af 5 udlejningsejendomme, som blev anskaffet i 2004 og 2009. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre 4.710 tkr. samlet set for de fem ejendomme, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 2.130 tkr. samt en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 4,90-5,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

##### Dagsværdi for erhvervs- og beboelsesejendom

Erhvervs- og beboelsesejendommen er beliggende i Vejle og er fuldt udlejet. Erhvervs- og beboelsesejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre 1.283 tkr. samlet set for erhvervs- og beboelsesejendommen, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 90 tkr. samt en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast 5,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv.

#### Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	1.000.000	40.626.718	41.626.718
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		201.417	201.417
Forslag til resultatdisponering.....		6.934.834	6.934.834
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>47.762.969</b>	<b>48.762.969</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>5</b>
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	64.687.713	1.701.508	49.555.349	65.934.909	1.242.974	
Gæld til pengeinstitutter.....	968.444	968.444	0	2.827.471	1.859.027	
Depositum.....	1.797.912	0	1.797.912	1.719.313	0	
Selskabsskat.....	930.415	0	0	916.159	0	
Markedsværdi sikringsinstrument.....	4.641.320	0	4.641.320	4.899.547	0	
	<b>73.025.804</b>	<b>2.669.952</b>	<b>55.994.581</b>	<b>76.297.399</b>	<b>3.102.001</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						 <b>6</b>
<b>Indestående i Grundejernes Investeringsfond</b>						
Selskabet har indestående i Grundejernes Investeringsfond, der ikke er indregnet som aktiv i balancen. Indestående udgør, pr. 30. juni 2019, 490 tkr.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Haveinvest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 64.688 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 130.291 tkr.						
Selskabet har udstedet ejerpantebreve på i alt 20.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 968 tkr.						
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>						<b>8</b>
Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.						
<b>Afledte finansielle instrumenter</b>						<b>9</b>
Selskabet har indgået en renteswap til regnskabsmæssig sikring af de fremtidige pengestrømme på den langfristede prioritetsgæld. Renteswappen er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse og har sikret en fast rente på det variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswappen er indgået med en kontraktmæssig værdi på 16.557 tkr. og har en restløbetid på 8 år. På balancedagen udgør dagsværdien 4.641 tkr.						

**NOTER****Note****Medarbejderforhold**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2017/18: 1)

10
